[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ МИРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАВКАЗСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                     от  22.02.2019 г.                                                                                       № 13
поселок Мирской
О введении режима «Повышенная готовность» при угрозе чрезвычайной ситуации на территории Мирского сельского поселения

Кавказского района
В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года №794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», в целях повышения готовности сил и средств поселения для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Мирского сельского поселения  Кавказский район к реагированию на возможные чрезвычайные ситуации, связанные с подъемом уровня воды реки Кубань, п о с т а н о в л я ю:
1.Ввести режим «Повышенная готовность» при угрозе чрезвычайной ситуации для сил и средств поселения для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Мирского сельского поселения  Кавказский район с 15 часов 00 минут 22 февраля 2019 года до 15 часов 00 минут 25 февраля 2019 года.

         2.ДДС Мирского сельского поселения  Кавказского района:

1)    провести оповещение населения о сложившейся ситуации,

2)    организовать мониторинг развития неблагоприятных погодных условий;

3) организовать информационный обмен с дежурно-диспетчерскими службами сил постоянной готовности, объектов экономики. В случае ухудшения обстановки и угрозы возникновения чрезвычайной ситуации уведомить главу администрации Мирского сельского поселения  Кавказского района и по его распоряжению организовать сбор руководящего состава поселения.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Мирского сельского поселения

Кавказского района                                                                          И.Б.Костенко